
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265        Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA INDIVIDUAL N°68 DE 20 DE OUTUBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas
pelo Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando
o teor do processo de n°2016/372654. 
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011,
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado,
considerando-o apto (a) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

 MATRICULA  NOME  LOTAÇÃO  CARGO  PROCESSO  CONCEITO

54189250/1 DEA PAULA DIAS 
ALMEIDA

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

FONOAUDIÓLOGO 2016/372654 BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

Protocolo: 127090

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Of cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
 

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 956 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016

RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GUIOMAR FERREIRA DUARTE 
DA CRUZ matrícula nº 5217814-2, cargo ASSISTENTE SOCIAL 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) URE DIPE, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 12.12.16 A 10.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 957 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) NAZARE VALDENICE DOS 
SANTOS ALVES matrícula nº 88226-1, cargo AGENTE DE 
SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES REDUTO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 08.06.12 A 07.06.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.  

PORTARIA Nº. 958 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SHIRLEY FARIAS CARNEIRO 
matrícula nº 57194305-1, cargo AGENTE ADMINSITRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES REDUTO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.  

PORTARIA Nº. 959 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA HELENA DA 
COSTA SOARES matrícula nº 6061095-2, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 
01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.02.00 A 01.02.03.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 960 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LILIAM ALVES BRASIL 
matrícula nº 54189048-1, cargo FONOAUDIOLOGO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URE 
MIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 19.12.16  A 17.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 961 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE: 
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) AUGUSTO CEZAR 
SANTOS BRAZAO matrícula nº 57194296-1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) CAPS RENASCER, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.08 A 09.03.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 05.12.16  A 03.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 962 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) REGINA COELI RODRIGUES 
NUNES matrícula nº 99678-1, cargo AGENTE DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
CCDQ-1°CRS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 17.02.2005 A 16.02.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.12.16  A 30.12.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 963 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JEANNIE ARAUJO PINTO 
matrícula nº 57174674-1, cargo MÉDICO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS 
RENASCER, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.08.09 A 01.08.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 05.12.16  A 03.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 964 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOANA LUZINAL RODRIGUES 
DIAS matrícula nº 3221717-6, cargo AGENTE DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UBS 
PEDREIRA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 26.07.09 A 25.07.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 965 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA BERNADETE VIANNA 
OLIVEIRA matrícula nº 721093-1, cargo ADMINISTRADOR 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES REDUTO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.00 A 12.06.03.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 966 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GRACILENE LEAO DOS 
SANTOS LIMA matrícula nº 57197379-1, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.05.11 A 18.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 967 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) DELMA JULIA TORRES 
GUEDES SAMPAIO matrícula nº 57175530-1, cargo 
PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 25.10.09 A 
24.10.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 968 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) VERA LÚCIA DO AMARAL 
BOTELHO matrícula nº 54191174-1, cargo ODONTOLOGO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.08 A 19.04.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 969 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TELMA BARBOZA DE SOUZA 
matrícula nº 57211020-2, cargo ASSISTENTE SOCIAL regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 27.04.11 A 26.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 970 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RONALDO DE JESUS 
SOUZA matrícula nº 5143446-1, cargo DATILOGRAFO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) U.E 
ABRIGO JOÃO PAULO II, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 
(TRINTA) dias.


